



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.508.529,88	3.167.290,00	3.167.290,00	3.169.509,96	3.169.509,96	2.615.574,51
RECEITAS DE CAPITAL	615.300,00	226.700,00	226.700,00	205.100,00	205.100,00	5.013,57
SUBTOTAL	10.123.829,88	3.393.990,00	3.393.990,00	3.374.609,96	3.374.609,96	2.620.588,08
(-) DEDUÇÕES	1.394.074,98	482.770,00	482.770,00	464.691,66	464.691,66	364.934,69
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	15.624,06	10.050,00	10.050,00	5.208,02	5.208,02	3.520,52
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	230.100,00	6.700,00	6.700,00	76.700,00	76.700,00	5.013,57
Dedução para Formação do FUNDEF	1.148.350,92	416.020,00	416.020,00	382.783,64	382.783,64	356.400,60
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.729.754,90	2.911.220,00	2.911.220,00	2.909.918,30	2.909.918,30	2.255.653,39

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.785.400,00	2.595.133,33	2.595.133,33	5.952.004,39	5.952.004,39	1.911.685,61
(-) Juros e Encargos da Dívida	38.000,00	12.666,67	12.666,67	34.536,88	34.536,88	5.022,47
SUBTOTAL	7.747.400,00	2.582.466,67	2.582.466,67	5.917.467,51	5.917.467,51	1.906.663,14
DESPESAS DE CAPITAL	894.600,00	298.200,00	298.200,00	341.032,71	341.032,71	109.599,95
(-) Deduções	366.000,00	122.000,00	122.000,00	120.738,47	120.738,47	66.714,95
Amortização de Dívida	366.000,00	122.000,00	122.000,00	120.738,47	120.738,47	66.714,95
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.276.000,00	2.758.666,67	2.758.666,67	6.137.761,75	6.137.761,75	1.949.548,14
RESULTADO	-7.127.649,08	-2.342.646,67	-2.342.646,67	-5.754.978,11	-5.754.978,11	-1.593.147,54
RESULTADO	453.754,90	152.553,33	152.553,33	-3.227.843,45	-3.227.843,45	306.105,25

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	957.722,82	957.722,82	920.984,35	-36.738,47	-36.898,47
(-) Disponibilidade de Caixa	385.008,56	385.008,56	646.256,00	261.247,44	261.247,44
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	68.735,63	68.735,63	62.101,86	-6.633,77	-6.633,77
(+) Restos a Pagar Processados	738.361,98	738.361,98	202.252,86	-536.109,12	-536.109,12
II - Dívida Consolidada Líquida	1.242.340,61	1.242.340,61	414.879,35	-827.461,26	-827.461,26
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.242.340,61	1.242.340,61	414.879,35	-827.461,26	-827.461,26